


3. Uživatel získává uzavřením této smlouvy výhradní právo k umísťování komerčních MlOS 
na stožáry vlastníka, s výjimkou podmínky uvedené vodst. 1 čl. IV. této smlouvy. Jedná se 
o tabule o rozměru 700 mm x 1000 mm (event. 800 mm x 120 mm) v dohodnuté grafické úpravě 
podle požadavku třetích stran.

4. Uživatel je povinen při montáži a demontáži MlOS dodržet podmínky stanovené Provozním 
předpisem pro činnost v blízkosti trakčního vedení, který tvoří přílohu této smlouvy nebo je 
povinen s těmito podmínkami prokazatelně seznámit montáží organizaci.

5. MlOS instaluje na stožáry Uživatel na vlastní náklady. Uživatel je dále povinen odstranit všechna 
vzniklá poškození na stožárech způsobená montáží a demontáží MlOS a to neprodleně na své 
vlastní náklady a současně každé jednotlivé poškození nahlásit vlastníkovi. Uživatel je dále 
povinen, po definitivní demontáži MlOS, uvést místa umístění na stožárech do původního stavu.

6. MlOS nesmí porušovat právní předpisy, zvyklosti a úředně stanovená nařízení platným právním 
řádem České republiky a Statutárním městem Opava. MlOS nesmí být používán k propagaci 
politických stran a hnutí, mimo právní úpravou stanovená předvolební období.

7. Uživatel se zavazuje ke vzájemné součinnosti s vlastníkem v případech, kdy vlastník požaduje 
provést na předem určených stožárech jejich údržbu (např. nátěry) v takovém rozsahu, že bude 
nutné dočasně demontovat MlOS. O plánované údržbě stožárů bude vlastník v dostatečném 
předstihu informovat uživatele.

8. Uživatel je oprávněn rozšířit nebo snížit počet stožárů (lokalit). O tomto úkonu je povinen 
neprodleně písemně informovat vlastníka.

Článek IV.
Práva a povinnosti Vlastníka

1. Vlastníkovi stožárů i nadále náleží právo umisťovat na stožáry své komerční a nekomerční 
informační tabule a informační a technické prvky, pouze však ty, které prezentují podnikatelskou 
činnost vlastníka a spočívající v technických prvcích zajišťujících provoz městské hromadné 
dopravy.

2. Vlastník je oprávněn stožáry rovněž využít k propagaci krátkodobých akcí pod patronací 
Statutárního města Opavy resp. Magistrátu města Opavy.

Článek V.
Výše sjednané odměny

1. Smluvní strany se dohodly, že za komerční prezentaci třetích osob prostřednictvím komerčních 
MlOS, náleží vlastníkovi odměna, kterou mu uživatel zaplatí. Odměna je sjednána ve výši 500,- 
Kč bez DPH za jeden stožár (lokalitu) určený ke komerční prezentaci třetích osob prostřednictvím 
komerčních MlOS za příslušný kalendářní rok.

2. Odměna je splatná ve dvou ročních splátkách, přičemž za den zdanitelného plnění je považován 
30. červen a 31. prosinec příslušného kalendářního roku. Odměna je splatná vždy na základě 
faktury-daňového dokladu vystaveného vlastníkem a doručeného uživateli a na základě soupisu 
uživatele o provedeném umístění komerčních MlOS v daném období. Splatnost odměny je 
stanovena na 21 kalendářních dnů, platba bezhotovostním převodem na účet vlastníka.

Článek VI.
Doba plnění a platnosti smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 1. 1. 2020 a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru 

smluv.
3. Smlouva může být ukončena:

a) Písemnou dohodou smluvních stran
b) Písemnou výpovědí bez udání důvodů kteroukoliv ze smluvních stran, se šestiměsíční 

výpovědní lhůtou. Výpověď počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po měsíci, v němž došlo k doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. V pochybnostech 
se má za to, že výpověď byla doručena třetí pracovní den po jejím odeslání formou 
doporučeného dopisu na adresu sídla adresáta.

2







Příloha č. 1 - Soupis stožáů

Evid. 
č.

Ulice EČ
c 
0)4-* 
(/) «-

E
3

Přesné umístěni

1. Olomoucká exp MDPO od Dukelské k Vančurově
2. Olomoucká exp MDPO od Dukelské k Vančurově
3. Olomoucká exp MDPO od Dukelské k Vančurové
4. Olomoucká exp MDPO od Dukelské k Vančurově
5. Olomoucká exp MDPO od Dukelské k Vančurově
6. Olomoucká exp MDPO směr Slavkov před hygienou
7. Olomoucká exp MDPO za Sušilovou směr Slavkov
8. Olomoucká P MDPO zastávka DP u nemocnice směr Slavkov
9. Olomoucká instal. MDPO zastávka DP u nemocnice směr Slavkov
10. Olomoucká exp. MDPO směr Slavkov před Purkyňovou
11. Olomoucká exp MDPO U Hypernovy směr město
12. Olomoucká exp MDPO U Hypernovy směr město
13. Olomoucká exp. MDPO U Hypernovy směr město
14. Olomoucká exp MDPO U Hypernovy směr město
15. Olomoucká exp MDPO U Hypernovy směr město
16. Olomoucká exp MDPO U Hypernovy směr město
17. Olomoucká exp MDPO U Hypernovy směr město
18. Olomoucká exp MDPO U Hypernovy směr město
19. Olomoucká exp MDPO Purkyňova - Sušilova směr město
20. Olomoucká exp MDPO Purkyňova - Sušilova směr město
21. Olomoucká P MDPO U Sušilovy směr město
22. Olomoucká exp MDPO od ulice Dostojevkého k Palackého směr město
23. Olomoucká exp MDPO od ulice Dostojevkého k Palackého směr město
24. Olomoucká exp MDPO od ulice Dostojevkého k Palackého směr město
25. Olomoucká exp MDPO od ulice Dostojevkého k Palackého směr město
26. Olomoucká exp MDPO od ulice Dostojevkého k Palackého směr město
27. Olomoucká exp MDPO od ulice Dostojevkého k Palackého směr město
28. Olomoucká exp MDPO od ulice Dostojevkého k Palackého směr město
29. Olomoucká exp MDPO od ulice Dostojevkého k Palackého směr město
30. Prášková - Nádražní okruh P MDPO plocha u plakátovacího sloupu
31. Prášková - Nádražní okruh P MDPO plocha u plakátovacího sloupu
32. Prášková exp MDPO pod plochou u plakát.sloupu směr Komenského
33. Prášková exp MDPO zast.DP naproti Katastr.úřadu směr Komenského
34. Prášková exp MDPO zast.DP naproti Katastr.úřadu směr Komenského
35. Prášková- Úzká EXP MDPO chodník z města
36. Ratibořská exp MDPO před Buily centrem směr Holasická
37. Ratibořská P MDPO před Bully centrem směr Holasická
38. Ratibořská exp MDPO před prodejnou Albert směr Holasická
39. Ratibořská exp. MDPO od Holasické k E.Beneše
40. Ratibořská exp. MDPO od Holasické k E.Beneše
41. Ratibořská exp. MDPO od Holasické k E.Beneše
42. Ratibořská exp. MDPO od Holasické k E.Beneše
43. Ratibořská exp. MDPO od Holasické k E.Beneše
44. Ratibořská exp. MDPO od Holasické k E.Beneše
45. Ratibořská exp. MDPO od Holasické k E.Beneše
46. Ratibořská exp MDPO směr Kaufland před ulicí E.Beneše
47. Ratibořská exp MDPO směr Kaufland před ulicí E.Beneše

1



48. Ratibořská exp MDPO od E.Beneše k Fúgnerově směr Kaufland
49. Ratibořská exp MDPO od E.Beneše k Fúgnerově směr Kaufland
50. Ratibořská P MDPO zastávka DP naproti rest. U Vávry směr město
51. Ratibořská P MDPO zastávka DP naproti rest.U Vávry směr z města
52. Ratibořská exp MDPO od E.Beneše k Fúgnerově směr Kaufland
53. Ratibořská exp MDPO od E.Beneše k Fúgnerově směr Kaufland
54. Ratibořská exp MDPO od E.Beneše k Fúgnerově směr Kaufland
55. Ratibořská exp MDPO od E.Beneše k Fúgnerově směr Kaufland
56. Ratibořská exp MDPO od E.Beneše k Fúgnerově směr Kaufland
57. Ratibořská exp MDPO od E.Beneše k Fúgnerově směr Kaufland
58. Ratibořská exp MDPO od E.Beneše k Fúgnerově směr Kaufland
59. Hlučínská exp MDPO směr Kaufland za ulicí Raškovou
60. Hlučínská exp MDPO směr Kaufland u točny DP
61. Hlučínská exp MDPO směr Kaufland u točny DP
62. Hlučínská 23 exp MDPO směr město
63. Ratibořská exp MDPO
64. Ratibořská exp. MDPO
65. Ratibořská P MDPO u restaurace U Vávry směr město
66. Ratibořská P MDPO u restaurace U Vávry směr ven z města
67. Ratibořská exp MDPO od restaurace U Vávry po Rolnickou směr město
68. Ratibořská osadit MDPO od restaurace U Vávry po Rolnickou směr město
69. Ratibořská exp MDPO od restaurace U Vávry po Rolnickou směr město
70. Ratibořská exp MDPO od Rolnické po Partyzánskou směr město
71. Ratibořská exp MDPO od Rolnické po Partyzánskou směr město
72. Ratibořská exp MDPO od Rolnické po Partyzánskou směr město
73. Ratibořská exp MDPO od Rolnické po Partyzánskou směr město
74. Ratibořská exp MDPO od Rolnické po Partyzánskou směr město
75. Ratibořská exp MDPO od Rolnické po Partyzánskou směr město
76. Ratibořská exp MDPO od Rolnické po Partyzánskou směr město
77. Ratibořská exp MDPO od Rolnické po Partyzánskou směr město
78. Ratibořská exp MDPO od Rolnické po Partyzánskou směr město
79. Ratibořská exp MDPO před restaurací Katherain směr město
80. Krnovská- Pivovarská P MDPO u cukrárny vedle Bredy
81. Krnovská exp MDPO u lékárny směr město
82. Krnovská exp MDPO zastávka DP naproti Magistrátu levá
83. Krnovská exp MDPO od Jaselské k Magistrátu u opěrné zdi
84. Krnovská exp MDPO od Jaselské k Magistrátu u opěrné zdi
85. Bílovecká exp MDPO od Hlavní k Na Pomezí směr město
86. Bílovecká exp MDPO od Hlavní k Na Pomezí směr město
87. Bílovecká exp MDPO před zastávkou DP u točny Gudrichova
88. Bílovecká P MDPO zastávka DP u točny Gudrichova směr město
89. Bílovecká exp MDPO zastávka DP před točnou Gudrichova směr Raduň
90. Bílovecká osadit MDPO od ul. Na Pomezí po viadukt směr město
91. Bílovecká osadit MDPO od ul. Na Pomezí po viadukt směr město
92. Bílovecká osadit MDPO od ul. Na Pomezí po viadukt směr město
93. Bílovecká osadit MDPO od ul. Na Pomezí po viadukt směr město
94. Bílovecká osadit MDPO od ul. Na Pomezí po viadukt směr město
95. Bílovecká exp MDPO od Gudrichovy směr Hlavní
96. Bílovecká exp MDPO od Gudrichovy směr Hlavní
97. Bílovecká exp MDPO od Gudrichovy směr Hlavní
98. Jánská osadit MDPO zastávka MHD naproti východního nádraží
99. Jánská osadit MDPO zastávka MHD naproti východního nádraží

2



100. Těšínská exp MDPO před zastávkou Ostroj směr město
101. Těšínská exp MDPO před půjčovnou ALDA směr město
102. Těšínská exp MDPO před čistírnou odpadních vod směr město
103. Těšínská exp MDPO před čistírnou odpadních vod směr město
104. Těšínská exp MDPO před čistírnou odpadních vod směr město
105. Těšínská exp MDPO před čistírnou odpadních vod směr město
106. Těšínská exp MDPO před čistírnou odpadních vod směr město
107. Těšínská exp MDPO před čistírnou odpadních vod směr město
108. Těšínská exp MDPO před čistírnou odpadních vod směr město
109. Těšínská exp MDPO před čistírnou odpadních vod směr město
110. Těšínská exp MDPO před čistírnou odpadních vod směr město
111. Těšínská exp MDPO před TS Opava směr do města
112. Těšínská exp MDPO před TS Opava směr do města
113. Těšínská P MDPO zastávka DP naproti Bivoje směr město
114. Těšínská exp MDPO zastávka u Tesca (pohledově od Tescaju přechodu
115. Těšínská exp MDPO zastávka u Tesca pohled od zastávky
116. Těšínská P MDPO naproti Tesca (podledově od Tesca)
117. Těšínská P MDPO směr město od přechodu k Hasičům
118. Těšínská exp MDPO směr město u Hasičů
119. Těšínská exp MDPO směr město u Hasičů
120. Těšínská osadit MDPO od Mlýnské k Anenské směr město
121. Těšínská osadit MDPO od Mlýnské k Anenské směr město
122. Těšínská osadit MDPO od Mlýnské k Anenské směr město
123. Těšínská osadit MDPO od Mlýnské k Anenské směr město
124. Těšínská exp MDPO směr město zast.DP u mrazíren

3





HI HI smk

Provozní předpis pro činnost v blízkosti trakčního vedení.

Tento předpis se vztahuje na všechny práce prováděné v blízkosti trakčního 
vedení jinými organizacemi s výjimkou prací na trakčním vedení samém.

1. Nemůže-li organizace provádějící práce v blízkosti trakčního vedení zajistit, aby pracov
níci za všech okolností dodrželi minimální vzdálenost 1m od nekrytých živých částí 
trakčního zařízení pod napětím, ať již materiálem, nářadím, strojem nebo kterouko
liv části těla, musí organizace předem požádat Městský dopravní podnik Opava, a.s. o na
pěťovou výluku.

Před zahájením práce provede pracovní četa dopravního podniku vypnutí a 
zajištění příslušné části trakčního vedení. Vedoucí pracovní čety dopravního podni
ku, zajišťujícího pracoviště, poučí vedoucího práce příslušné organizace o zajištění a 
vymezení pracoviště. Od tohoto okamžiku přebírá odpovědnost za bezpečnost pracov
níků ved. práce příslušné organizace.
Případné změny na zajištění pracoviště může provádět pouze dopr. podnik po projedná
ní s vedoucím práce. Zajištění pracoviště smí zrušit jen dopr. podnik za předpokladu, že 
vedoucí práce oznámil ukončení prací a že všichni pracovníci jsou vyrozuměni o připra
vovaném uvedení trakčního vedení pod napětí a opustili pracoviště vyžadující napěťovou 
výluku.

2. Práce v blízkosti trakčního vedení, např. výměna světelných zdrojů, montáž a údrž
ba dopravních signalizačních zařízení, dopravních značek apod., je dovoleno provádět 
takto:

• Montáž světelných zdrojů, dopravních značek apod. musí být namontováno v souladu 
s ČSN 33 3516 čl.9.1. a 9.2. tj. za druhou izolací trolejového vedení a nebude znemožněna 
nebo znesnadněna údržba všech trakčních zařízení. Nosné lano trolejového vedení v jeho 
části mezi první a druhou izolací je nutno považovat za část pod napětím. Vzdálenost 
mezi pracovníkem (jeho nářadím, žebříkem apod.) a částmi trakčního vedení pod na
pětím musí být nejméně 1 m, pracuje-li osoba poučená sama. Opatrnosti je třeba při 
spouštění osvětlovacího tělesa a při práci na něm, kdy je možnost snížení vzdálenosti 
mezi trakčním vedením a lanem tělesa ovanutím větrem.

• Pro práci v blízkosti trakčního vedení musí být používány izolované pracovní plošiny 
nebo izolované žebříky.

3. Dlouhé vodivé předměty (kovové žebříky apod.) se nesmějí nosit vztyčené proti trakč
nímu vedení.

4. Při přepravě objemných nákladů, které se mohou při průjezdu pod trakčním vede
ním přiblížit k tomuto vedení na vzdálenost menší než 0,5m, je třeba si vyžádat dopro

1




